PAGE
2

	Башkортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Лаkлы ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

 Лаклинский    сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452498, Лаkлы ауылы,  Совет урамы, 5
тел. 2-71-45

	452498, с. Лаклы,  ул. Советская, 5
тел. 2-71-45

	ҚАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» март 2014 й.
	№ 6
	«07» марта  2014 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения  Лаклинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан   от 29.06.2012 года № 37 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по предоставлению Администрацией сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципальной услуги по выдаче юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского

поселения Лаклинский сельсовет»

В   соответствии   со   статьями  11.2, 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  согласно Протеста прокуратуры Салаватского района от 28.02.2014 года № 4д-2014 на постановление 02 29.0.2012 года № 37  «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по предоставлению Администрацией сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципальной услуги по выдаче юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения Лаклинский сельсовет», Администрация сельского поселения Лаклинский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения  в постановление Администрации сельского поселения Лаклинский сельсовет от 29.06.2012 года № 36   «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по предоставлению Администрацией сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципальной услуги по выдаче юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения Лаклинский сельсовет».

п. 5.2.2 административного регламента  изложить следующей  редакции:
        «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

в пункт 2.1.5 добавить п.п. следующего содержания:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

Для получения муниципальной услуги заявитель самостоятельно предоставляет в Администрацию  сельского поселения Лаклинский сельсовет письменное заявление;

документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя), свидетельство о рождении детей, домовая книга – для обозрения;

документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя.

Все документы, представленные в копиях, предоставляются с одновременным представлением оригинала. Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются специалистом, принимающим документы.

По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение».
В пункт 2.3 добавить п.п. следующего содержания:

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
  Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:

1)предоставление документов, не соответствующих перечню, указанному в пункте 2.1.5  настоящего регламента;

2) нарушение требований к оформлению документов;

3) представлены документы с истекшим сроком действия.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является: отсутствие у заявителя права на получение муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством; отсутствие в похозяйственной книге запрашиваемой информации.

2.Обнародовать настоящее Постановление  года на информационном стенде администрации сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Лаклы, ул.Советская, 5 и разместить на официальном сайте  Администрации  муниципального района  Салаватский  район Республики Башкортостан по адресу: http://admmaloyaz.ru.
 3.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                   И.И. Хабибуллин